



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 85/2018, Processo nº 207/2018, Edital nº 207/2018, adjudicando seus objetos como segue:

Item	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP CNPJ: 20.482.920/0001-09 AV PORTUGAL, 915, 915 - CENTRO, ARARAQUARA - SP, CEP: 14801-075 Telefone: 16 3357-7585 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	APONTADOR DUPLO COM DEPOSITO Marca: LEONORA	UN.	1920	1,24	2.380,80
5	CADERNO BROCHURA 96FLS Marca: FORONI	UN	1550	2,34	3.627,00
6	CADERNO BROCHURAO Marca: FORONI	UN	8490	3,81	32.346,90
7	CADERNO DESENHO Marca: FORONI	UN	3470	3,88	13.463,60
8	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 96 FOLHAS Marca: FORONI	UN.	400	4,42	1.768,00
14	GIZ DE CERA Marca: ACRILEX	CX	920	2,18	2.005,60
	Total do Proponente				55.591,90
Item	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA - ME CNPJ: 03.853.315/0001-70 R NOVE DE JULHO, 738, 738 - CENTRO, GUARIBA - SP, CEP: 14840-000 Telefone: (16) 3251-2102Fax: (16)3251-3537 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	COLA ESCOLAR BRANCA 100GR Marca: ZASTRAZ	UND	3670	0,79	2.899,30
17	MASSA P/ MODELAR Marca: MAGIX	CX	1420	1,92	2.726,40
19	PINCEL CHATO Nº 12 Marca: LENORA	UN	2550	1,03	2.626,50
20	PINCEL CHATO N 18 Marca: LENORA	UN	920	2,03	1.867,60
21	REGUA PLASTICA 30 CM Marca: WALEU	PC	1750	0,81	1.417,50
	Total do Proponente				11.537,30
Item	RICARDO DONISETI DE SOUZA 28621233827 CNPJ: 24.906.696/0001-88 AV 37, 173 CASA - JARDIM ELIZA, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 8212-4289 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA ESCOLAR 2019 Marca: G. ABREU	UN.	3670	9,00	33.030,00
13	ESTOJO ESCOLAR TECIDO 100% POLIESTER Marca: MTD	UN	3670	5,00	18.350,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Total do Proponente					51.380,00
Item	MARLUCE ROBERTA FAUSTINO TASSI - ME CNPJ: 22.595.182/0001-23 R CEL. FRANCISCO MARTINS, 448, 448 - CENTRO, IGARAPAVA - SP, CEP: 14540-000 Telefone: (16) 3172-2163 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	APONTADOR C/ DEPOSITO Marca: FABER CASTELL 125FLVZF NEON	UN	1750	3,29	5.757,50
10	CANETA ESFEROGRAFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLASTIC Marca: COMPACTOR ECONOMIC	UN.	3300	0,37	1.221,00
11	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Marca: COMPACTOR ECONOMIC	UN.	3300	0,37	1.221,00
15	LAPIS DE COR C/ 12 UNID. Marca: CIS COLORCIS	CX	3670	3,31	12.147,70
22	TESOURA ESCOLAR PLASTICO 15 CM LAMINA AÇO INOX Marca: BRASILFIJ BF20085-0	UN	3670	3,37	12.367,90
23	TINTA GUACHE 12 CORES Marca: ACRILEX SPLASH	CX.	3470	3,46	12.006,20
Total do Proponente					44.721,30
Item	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI - ME CNPJ: 26.735.921/0001-96 AV NELSON FERREIRA DE MELO, 154, 154 - PARQUE RESIDENCIAL CANDIDO PORTINARI, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14093-526 Telefone: (16) 3289-2742 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	CANETA HIDROCOLOR Marca: BRW	CX.	920	6,18	5.685,60
16	LAPIS PRETO N.02 Marca: BRW	PC	14450	0,19	2.745,50
Total do Proponente					8.431,10
Item	MIX ATACADO EIRELI CNPJ: 30.804.335/0001-23 AV VIDAL LOURENCO, 270 - DISTRITO INDUSTRIAL, ANDIRA - PR, CEP: 86380-000 Telefone: (43) 3538-3309Fax: (43) 99982-1428 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BORRACHA BRANCA Marca: MASTERPRINT	UN	7140	0,46	3.284,40
Total do Proponente					3.284,40

Determinando as suas convocações para a assinatura do Contrato.

Publique-se.

Município de Guaíra/SP, 19 de Março de 2019.

JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS
PREFEITO MUNICIPAL